
Управление образования администрации города Лысьвы  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                 

«ЦЕНТР НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ» 

 (МАУ ДПО «ЦНМО») 

 

П Р И К А З 
24.04.2020                                                                                                      № 77 

 

Об утверждении участников и победителей  

открытого межтерриториального  

сетевого проекта «И пусть поколения помнят!» 

 

 На основании электронной регистрации и протоколов жюри 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить участников открытого межтерриториального сетевого 

проекта «И пусть поколения помнят!» для обучающихся и воспитанников 

образовательных организаций (приложение 1). 

2. Утвердить победителей открытого межтерриториального сетевого 

проекта «И пусть поколения помнят!» для обучающихся и воспитанников 

образовательных организаций (приложение 2). 

 

 

 

 

Директор         К.В. Малахова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

приложение 1 

 

Участники открытого межтерриториального сетевого проекта  

«И пусть поколения помнят!» 

 

№ 

п/п 
Название команды ОО Населенный пункт 

Правнуки Победы» - воспитанники детских садов 

1.  Патриот 
МБДОУ «Детский сад № 

17» 
г. Лысьва 

2.  Дошкольная дружина 
МБДОУ «Детский сад 

№11» 
г. Лысьва 

3.  Победа в сердце каждого 
МАДОУ «Детский сад № 

27» 
г. Лысьва 

4.  
Доблесть наших 

прадедов 

МАДОУ «Детский сад № 

27» 
г. Лысьва 

5.  Суворовцы 
МБДОУ «Детский сад № 

38» 
г. Лысьва 

6.  Светлячок 
МБДОУ «Детский сад 

«Созвездие», корпус 2 
г. Чусовой 

7.  Мы наследники Победы 
МБДОУ «Детский сад 

«Калейдоскоп» 
г. Чусовой 

8.  38-ая рота 
МБДОУ «Детский сад № 

38» 
г. Лысьва 

9.  Непоседы 
MАДОУ «Детский сад 

№39» МО «ЛГО» 
г. Лысьва 

10.  
«Росинка» - от слова 

Россия 

МАДОУ «ЦРР-Детский 

сад № 21» МО «ЛГО» 
г. Лысьва 

«Мы - наследники Великой Победы» - ученики 1-4 классов 

11.  
Хотим мы солнце в 

небесах 

МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» с/п «ООШ № 11» 
г. Лысьва 

12.  Сыны полка МБОУ «СОШ № 6» г. Лысьва 

13.  
Мы - правнуки славной 

Победы 
МБОУ «СОШ № 6» г. Лысьва 

14.  Факел 

МБОУ «Кишертская СОШ 

имени 

Л.П.Дробышевского» 

с.Усть-Кишерть 

15.  Потомки 
МБОУ «СОШ № 2 с 

УИОП» с/п «ООШ № 17» 
г. Лысьва 

16.  Вымпел 
МБОУ «СОШ № 2 с 

УИОП» с/п «ООШ № 17» 
г. Лысьва 

17.  Наследники  
МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 
г. Лысьва 

18.  
Наследники Великой 

Победы 

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 
г. Лысьва 



3 

19.  Лучики 
МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 
г. Лысьва 

20.  Юные герои 
МБОУ «СОШ №2 с 

УИОП» 
г. Лысьва 

21.  Медвежата МБОУ «СОШ № 7» г. Лысьва 

22.  Пламя 
МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 
г. Лысьва 

23.  Пламя МАОУ «СОШ № 22» г. Пермь 

24.  Патриоты МАОУ «СОШ № 22» г. Пермь 

25.  Юные наследники 
МАОУ «Чердынская СОШ 

им. А.И.Спирина» 
Г. Чердынь 

26.  Парус 

МБОУ «СОШ № 7» с/п 

«Новорождественская 

СОШ» 

ЛГО,  

с.Новорождествен

ское 

27.  Следопыты 
МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 
г. Лысьва 

28.  Звездочка 
МБОУ «Сепольская 

ООШ» 

Кочевский район, 

д. Сеполь 

29.  Патриоты 

МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» с/п «Кыновская 

СОШ» 

ЛГО, пос. Кын 

30.  Юный патриот 
МАОУ «Комсомольская 

СОШ» 

пос. 

Комсомольский, 

Кунгурский район 

31.  Крутые девчонки 
МБОУ ДО «Центр 

детского творчества» 
с. Березовка 

32.  Я ПАТРИОТ 
МБОУ «СОШ № 2 с 

УИОП» с/п «ООШ № 17» 
г. Лысьва 

33.  Спасибо деду за победу МБОУ «СОШ № 6» г. Лысьва 

«Юные патриоты» - ученики 5-7 классов 

34.  Наследники Победы 
МБОУ «СОШ № 2 с 

УИОП» с/п «ООШ № 17» 
г. Лысьва 

35.  ГРИНПИС 
МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 
г. Лысьва 

36.  Маузер Каменского 
МАОУ «Гимназия № 4 им. 

братьев Каменских» 
г. Пермь 

37.  Пятнашки 
МАОУ «Школа № 7 для 

детей с ОВЗ» 
г. Березники 

38.  Поколение XXI века МБОУ «СОШ № 7» г. Лысьва 

39.  Патриоты 
МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 
г. Лысьва 

40.  Победа МБОУ «СОШ № 6» г. Лысьва 

41.  Дети Сталина 
МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 
г. Лысьва 

42.  Звезды континентов МАОУ «СОШ № 55 имени г. Пермь 



4 

дважды Героя Советского 

Союза Г. Ф. Сивкова» 

43.  Умники 
МАОУ «Гимназия № 4 им. 

братьев Каменских» 
г. Пермь 

44.  Виват юниоры 

МАОУ «СОШ № 22 с 

углубленным изучением 

иностранных языков» 

г. Пермь 

45.  Подводники МАОУ «СОШ №83» г. Пермь 

46.  КаДетство МБОУ «Кочевская СОШ» с. Кочево, 

47.  Экипаж победителей 
МАОУ «СОШ № 32 им. 

Г.А. Сборщикова» 
г. Пермь 

48.  Десант 
МБОУ «СОШ № 6» с/п 

«Кормовищенская СОШ» 

ЛГО, пос. 

Кормовище 

49.  Наследники победы  
МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 
г. Лысьва 

50.  Т -34 МБОУ «СОШ № 1» г. Кизел 

51.  Патриот МБОУ «СОШ № 1» г. Кизел 

52.  Летописцы 
МАОУ «Комсомольская 

СОШ» 

пос. 

Комсомольский, 

Кунгурский район 

53.  Наследники побед  
МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 
г. Лысьва 

54.  Истребители МАОУ «СОШ № 83» г. Пермь 

«Спасибо деду за Победу!» - ученики 8-9 классов 

55.  Первые МАОУ «СОШ № 1» г. Пермь 

56.  Красная Армия 
МБОУ «СОШ № 2 с 

УИОП» с/п «ООШ № 17» 
г. Лысьва 

57.  9-я рота 

МБОУ «СОШ 16 с УИОП» 

с/п «Кыновская СОШ № 

65» 

пос. Кын, ЛГО 

58.  Цитадель 
МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 
г. Лысьва 

59.  
Восьмые 

Фантастические 

МАОУ «СОШ № 22 с 

углубленным изучением 

иностранных языков» 

г. Пермь 

60.  Оружие победы МБОУ «СОШ № 6» г. Лысьва 

61.  Вымпел МБОУ «СОШ № 6» г. Лысьва 

62.  Факел 
МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 
г. Лысьва 

63.  Звезда Победы 

МАОУ «СОШ № 22 с 

углубленным изучением 

иностранных языков» 

г. Пермь 

64.  GIORGIO TEAM 

МАОУ «СОШ № 22 с 

углубленным изучением 

иностранных языков» 

г. Пермь 



5 

65.  Внуки победителей 

МАОУ «СОШ № 22 с 

углубленным изучением 

иностранных языков» 

г. Пермь 

66.  Лысьвенская каска 
МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 
г. Лысьва 

67.  Юнармейцы МАОУ «СОШ № 3» г. Лысьва 

68.  Вертикаль 
МАОУ «Чердынская СОШ 

им. А.И. Спирина» 
г. Чердынь 

69.  Поиск 
МБОУ «Школа для детей с 

ОВЗ» 
г. Лысьва 

70.  АК-47  МБОУ «СОШ № 6» г. Лысьва 

71.  Звезда 

МАОУ «Школа -интернат 

№113 для обучающихся с 

ОВЗ» 

г. Пермь 

72.  Компас 

МБОУ 

«Большегондырская 

СОШ» 

Куединский район,  

с. Большой 

Гондыр 

73.  Искра 
МБОУ «Школа для детей с 

ОВЗ» 
г. Лысьва 

«Будущее России» - ученики 10-11 классов 

74.  Мы помним! МАОУ «СОШ № 3» г. Лысьва 

75.  Свеча памяти 
МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 
г. Лысьва 

76.  Экипаж 

МАОУ «СОШ № 55 имени 

дважды Героя Советского 

Союза Г. Ф. Сивкова» 

г. Пермь 

77.  Бастонь МАОУ «СОШ № 131» г. Пермь 

78.  10 рота 

МБОУ «СОШ 16 с УИОП» 

с/п «Кыновская СОШ № 

65» 

пос. Кын, ЛГО 

79.  Пламя 
МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 
г Лысьва 

80.  Полк №16 
МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 
г. Лысьва 

81.  Время первых МАОУ «СОШ № 3» г. Лысьва 

82.  Партизаны 
МБОУ «СОШ № 14» 

(НОЦ) 
г. Губаха 

83.  Алые паруса 
МБОУ «СОШ № 7»  с/п 

«Новорожденская СОШ» 

ЛГО,  

с.Новорождествен

ское 

84.  Аврора 
МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 
г. Лысьва 

«Я помню! Я горжусь!» - команды школьников смешанного состава 

85.  Земляки 
МБОУ «Березовская СОШ 

№2» 
с. Березовка 



6 

86.  
Юнармейский отряд 

«Пилигрим» 

МБОУ ДО «Центр 

детского творчества» 
с. Березовка 

87.  Патриоты 

МАОУ «Сарашевская 

СОШ им. Героя 

Советского Союза Ш. 

Казанбаева» 

Бардымский 

район, с. Сараши 

88.  Правнуки Победы 

МБОУ»СОШ №16 с 

УИОП» с/п «Кыновская 

ООШ» 

ЛГО, село Кын-

завод 

89.  ПО «Феникс» 
МАУ ДО «Дом детского 

творчества» 
г. Усолье 

90.  Феникс - 2 
МАУ ДО «Дом детского 

творчества» 
г. Усолье 

91.  ЭРОН 
МБОУ «Школа для детей с 

ОВЗ» с/п  «СУВУ» 
г. Лысьва 

92.  Сыны Отечества 

ГКУСО ПК «Центр 

поддержки детей, 

оставшихся без попечения 

родителей» 

г. Краснокамск 

93.  Дневные снайперы МБОУ «СОШ № 7» г. Лысьва 

«Мы этой памяти верны!» - обучающиеся СПО 

94.  
Поколение, которое 

помнит 

ГБПОУ «Лысьвенский 

политехнический 

колледж» 

г. Лысьва 



7 

Приложение 2 

 

Победители открытого межтерриториального сетевого проекта  

«И пусть поколения помнят!» 

 

Призовое 

место 

Название 

команды 

ОО Населенный 

пункт 

Правнуки Победы» - воспитанники детских садов 

1 Победа в 

сердце каждого 

МАДОУ «Детский сад № 

27» 
г. Лысьва 

1 Доблесть 

наших 

прадедов 

МАДОУ «Детский сад № 

27» 
г. Лысьва 

1 
Суворовцы 

МБДОУ «Детский сад № 

38» 
г. Лысьва 

2 
Светлячок 

МБДОУ «Детский сад 

«Созвездие», корпус 2 
г. Чусовой 

2 Мы наследники 

Победы 

МБДОУ «Детский сад 

«Калейдоскоп» 
г. Чусовой 

2 
38-ая рота 

МБДОУ «Детский сад № 

38» 
г. Лысьва 

2 
Непоседы 

MАДОУ «Детский сад 

№39» МО «ЛГО» 
г. Лысьва 

3 «Росинка» - от 

слова Россия 

МАДОУ «ЦРР-Детский сад 

№ 21» МО «ЛГО» 
г. Лысьва 

«Мы - наследники Великой Победы» - ученики 1-4 классов 

1 
Юные герои 

МБОУ «СОШ №2 с 

УИОП» 
г. Лысьва 

1 Медвежата МБОУ «СОШ № 7» г. Лысьва 

1 
Пламя 

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 
г. Лысьва 

1 Пламя МАОУ «СОШ № 22» г. Пермь 

1 Патриоты МАОУ «СОШ № 22» г. Пермь 

2 Юные 

наследники 

МАОУ «Чердынская СОШ 

им. А.И.Спирина» 
г. Чердынь 

2 

Парус 

МБОУ «СОШ № 7» с/п 

«Новорождественская 

СОШ» 

ЛГО,  

с.Новорождестве

нское 

2 
Следопыты 

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 
г. Лысьва 

2 
Звездочка МБОУ «Сепольская ООШ» 

Кочевский район, 

д. Сеполь 

2 

Патриоты  

МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» с/п «Кыновская 

СОШ» 

ЛГО, пос. Кын 

2 Юный патриот МАОУ «Комсомольская пос. 



8 

СОШ» Комсомольский, 

Кунгурский 

район 

3 Крутые 

девчонки 

МБОУ ДО «Центр 

детского творчества» 
с. Березовка 

3 
Я ПАТРИОТ 

МБОУ «СОШ № 2 с 

УИОП» с/п «ООШ № 17» 
г. Лысьва 

3 Спасибо деду 

за победу 

МБОУ «СОШ № 6» г. Лысьва 

«Юные патриоты» - ученики 5-7 классов 

1 
Десант 

МБОУ «СОШ № 6» с/п 

«Кормовищенская СОШ» 

ЛГО, пос. 

Кормовище 

1 Наследники 

победы  

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 
г. Лысьва 

2 Т -34 МБОУ «СОШ № 1» г. Кизел 

2 Патриот МБОУ «СОШ № 1» г. Кизел 

3 

Летописцы 
МАОУ «Комсомольская 

СОШ» 

пос. 

Комсомольский, 

Кунгурский 

район 

3 Наследники 

побед  

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 
г. Лысьва 

3 Истребители МАОУ «СОШ № 83» г. Пермь 

«Спасибо деду за Победу!» - ученики 8-9 классов 

1 Лысьвенская 

каска 

МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 
г. Лысьва 

2 Юнармейцы МАОУ «СОШ № 3» г. Лысьва 

2 
Вертикаль 

МАОУ «Чердынская СОШ 

им. А.И. Спирина» 
г. Чердынь 

2 
Поиск 

МБОУ «Школа для детей с 

ОВЗ» 
г. Лысьва 

3 АК-47  МБОУ «СОШ № 6» г. Лысьва 

3 

Звезда 

МАОУ «Школа -интернат 

№113 для обучающихся с 

ОВЗ» 

г. Пермь 

3 

Компас 
МБОУ «Большегондырская 

СОШ» 

Куединский 

район,  с. 

Большой Гондыр 

3 
Искра 

МБОУ «Школа для детей с 

ОВЗ» 
г. Лысьва 

«Будущее России» - ученики 10-11 классов 

1 Время первых МАОУ «СОШ № 3» г. Лысьва 

1 
Партизаны 

МБОУ «СОШ № 14» 

(НОЦ) 
г. Губаха 

2 
Алые паруса 

МБОУ «СОШ № 7»  с/п 

«Новорожденская СОШ» 

ЛГО,  

с.Новорождестве



9 

нское 

3 
Аврора 

МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 
г. Лысьва 

«Я помню! Я горжусь!» - команды школьников смешанного состава 

1 
ЭРОН 

МБОУ «Школа для детей с 

ОВЗ» с/п  «СУВУ» 
г. Лысьва 

2 

Сыны 

Отечества 

ГКУСО ПК «Центр 

поддержки детей, 

оставшихся без попечения 

родителей» 

г. Краснокамск 

3 Дневные 

снайперы 
МБОУ «СОШ № 7» г. Лысьва 

«Мы этой памяти верны!» - обучающиеся СПО 

1 Поколение , 

которое помнит 

ГБПОУ «Лысьвенский 

политехнический колледж» 

г. Лысьва 

 

 

 

 

 
 


	П Р И К А З

